Муниципальное дошкольное образовательное  учреждение

 «Заячье – Холмский  детский сад»

ПРИКАЗ

От 06.06.2023г.        № 01-04/15

Об утверждении новой редакции Антикоррупционной политики

в МДОУ «Заячье-Холмский детский сад»

В целях реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции»,

Указа Президента РФ от 13.04.2010 «О национальной стратегии противодействия коррупции», в

целях организации работы по противодействию коррупции в МДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику МДОУ «Заячье-Холмский детский сад»;

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к

настоящему приказу).

2. Ответственным  за реализацию Антикоррупционной политики МДОУ «Заячье-

Холмский детский сад» назначить: Соловьеву А.В.

3. Соловьевой А.В.:

3.1. В срок до 30.08.2023 разработать и представить руководителю на

утверждение План противодействия коррупции (наименование организации) на

2023-2024 учебный год;

3.2. В срок до 30.06.2023 провести оценку коррупционных рисков МДОУ

«Заячье-Холмский детский сад» и представить руководителю на утверждение

Перечень коррупционных рисков  и Перечень должностей с высоким риском

коррупционных проявлений;

3.3 В срок до 30.08.2023 в установленном порядке внести дополнения в

трудовые договоры работников МДОУ «Заячье-Холмский детский сад»,

предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований

Антикоррупционной политики МДОУ «Заячье-Холмский детский сад».

3.4 В срок до 30.06.2023 ознакомить подчиненных работников с

Антикоррупционной политикой.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                            Заведующий МДОУ                                  Соловьева А.В.